АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

06.05.2014

​​​​​
                       № 607
О внесении изменений
в административный регламент

 отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от  01.03.2012 № 212
В соответствии с Конституцией Российской Федерации,   Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г.    №190-ФЗ,  Федеральным законом от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Пермского края от 08 ноября 2010г. №846-п «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011г. №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 01.03.2012 № 212 «Об утверждении административного регламента отдела территориального планирования администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.3.2 следующего содержания:

«Информация о государственных и муниципальных органах и организациях, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги»;

1.2. дополнить пунктом 1.3.2.1. следующего содержания:

«Управление Росреестра по Пермскому краю.

Юридический адрес для направления обращений: 614990, г. Пермь, ул.    Ленина, 66, корп.2.

Адрес приема заявителей: 617066, Пермский край, г. Краснокамск, ул. 50 лет Октября, 1

График работы Управления:

Вторник: с 9-00 до 11-00

Четверг: с 15-00 до 17-00
Адрес Интернет-сайта: www.to59.rosreestr.ru
Телефон для консультаций: (34-273) 4-21-63»;
1.3. дополнить пунктом 1.3.2.2 следующего содержания:

«Межрайонная ИФНС России № 16 по Пермскому краю.

Юридический адрес для направления обращений: 617060, Пермский край, г. Краснокамск, пр-т. Маяковского, 18.
Адрес приема Заявителей: 617060, Пермский край, г. Краснокамск, пр-т Маяковского, 18.
График работы:

Понедельник – четверг с 08.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00

Обед с 12.00 до 12.48
Телефон приемной:  (34 273) 4-47-36,

 Факс: (34 273) 4-47-36

Адрес Интернет сайта: www.r59.nalog.ru»;
1.4. пункт 2.4 исключить;
1.5. пункт 2.4.1 считать пунктом 2.4 и изложить в следующей редакции:
«К заявлению о выдаче градостроительного плана земельного участка заявителем предоставляются следующие документы:

-  для физических лиц, индивидуальных предпринимателей – копия документа, удостоверяющего личность;
-  для юридических лиц – копия устава, копия решения об избрании (назначении) исполнительного органа юридического лица;

-  копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

-  топографическая основа, выполненная лицензированной организацией не ранее 3-х месяцев со дня подачи заявления о выдаче градостроительного плана;

-  документ, подтверждающий соответствие объекта техническим условиям сетей инженерно-технического обеспечения;

-  технические паспорта (включая чертежи) на все объекты, расположенные в границах земельного участка, полностью или частично, не имеющие отметки «Самовольное строительство» либо «Самовольная постройка»;
1.6. дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:
«Перечень документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении услуги:

-  выписка из Единого государственного реестра земель, свидетельствующая о постановке земельного участка на кадастровый учет по результатам выполненного межевания предоставленного участка (В1-В6);

-  правоустанавливающие документы на земельный участок;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за один месяц до подачи заявления,  если с заявлением обратилось юридическое лицо;
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не ранее чем за один месяц до подачи заявления, если с заявлением обратился индивидуальный предприниматель;

- правоустанавливающие документы на все объекты, расположенные в границах земельного участка;

- документ, выдаваемый уполномоченным органом о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
1.7. дополнить пунктом 2.4.2 следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя, предоставление документов, а также осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации. Исключением является перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением земского собрания Краснокамского муниципального района от 30.10.2012 г. № 126 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации Краснокамского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и определении размера платы за их оказание».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального  района"  газеты "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.

          3. Контроль  за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Краснокамского

муниципального района –

главы администрации Краснокамского

муниципального района
                          В.Ю.Капитонов
С.Г.Агапитов
4 47 87

PAGE
2